[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От       02 декабря       2019 г. №1371
г. Россошь

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Россошь от 31.10.2017 г. №1670 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения город Россошь от 02.07.2015 г. № 570 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения город Россошь» (в ред. от 26.02.2016 г. № 227, от 24.10.2018 г. № 1108), распоряжением администрации городского поселения город Россошь от 24.10.2018 г. № 469-р «Об утверждении перечня муниципальных программ» (в ред. от 18.01.2019 г. № 08-р)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения город Россошь от 31.10.2017 г. № 1670 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы» (в ред.  от 05.09.2019 г. №1047) следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.2. Приложения №2, №2.1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2.

1.3. Приложение № 2.1.1 к муниципальной программе исключить.

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерняя Россошь» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского поселения город Россошь

                                    В.А. Кобылкин
	                                                                                          Приложение 1 к постановлению

                                                                                          администрации городского поселения

                                                                                          город Россошь

                                                                                          от    02 декабря     2019 г. № 1371
1. Паспорт муниципальной программы

ПАСПОРТ
муниципальной программы городского поселения город Россошь
Россошанского муниципального района Воронежской области
«Формирование современной городской среды на территории

городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы»

	Ответственные исполнители муниципальной программы
	МКУ г.п.г. Россошь «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (Н.И. Болотина)

Соисполнитель:

МКУ г.п.г. Россошь «Управление архитектуры и градостроительства»

(М.С. Радченко)

	Подпрограммы муниципальной программы и основные мероприятия
	Подпрограмма 1. «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении город Россошь».

Основное мероприятие 1.1. «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении город Россошь».

Подпрограмма 2. « Благоустройство общественных территорий в городском поселении город Россошь».

Основное мероприятие 2.1. «Благоустройство общественных территорий в городском поселении город Россошь».

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории городского поселения город Россошь.

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству  дворовых территорий многоквартирных домов городского поселения город Россошь.

2. Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству  общественных территорий городского поселения город Россошь.

3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий городского поселения город Россошь.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	1.Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении город Россошь от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении город Россошь, %.

2. Доля благоустроенных общественных территорий в городском поселении город Россошь от общего количества общественных территорий в городском поселении город Россошь, %.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Срок реализации муниципальной программы 2018-2024 гг.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Всего по муниципальной программе – 1 022 824,18 тыс.  рублей, в том числе по источникам финансирования:

- федеральный бюджет – 858 108,16 тыс. рублей;

- областной бюджет – 164 430,63 тыс. рублей;

- местный бюджет – 285,39 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации муниципальной программы:

	Источники ресурсного обеспечения
Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

Всего

в том числе по годам реализации

2018 г.

2019 г.

2020 г.

2021 г.

2022г.

2023г.

2024 г.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

всего, в том числе:

1022824,187
9 645,087

13274,55
192597,05

190597,05

209056,70

198597,05

209056,70

федеральный бюджет
858 108,16

8 198,24

0,00

163705,75

162005,77

177696,35

168805,70

177696,35

областной бюджет
164 430,63

1 446,75

13 000,0

28889,20

28589,21

31358,14

29789,19

31358,14

местный бюджет
285,397
0,097

274,55
2,10

2,07

2,21

2,16

2,21

внебюджетные источники

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Основным ожидаемым конечным результатом реализации муниципальной программы, является достижение уровня благоустроенных дворовых и общественных территорий городского поселения город Россошь.

По итогам реализации муниципальной программы к 2024 году будут достигнуты следующие показатели:

1. Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении город Россошь от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении город Россошь составит 100%.

2. Доля благоустроенных общественных территорий в городском поселении город Россошь от общего количества общественных территорий в городском поселении город Россошь составит 100%.

Приложение 2 к постановлению
администрации городского поселения
город Россошь поселения город Россошь на
от ________________________2019г. №________
«Приложение №2
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на территории  городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы городского поселения город Россошь

 Россошанского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды

на территории  городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего

	в том числе по годам реализации

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Формирование современной городской среды на территории  городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы
	всего, в том числе:
	1 022 824,187
	9 645,087
	13 274,55
	192 597,05
	190 597,05
	209 056,70
	198 597,05
	209 056,70

	федеральный бюджет
	858 108,16
	8 198,24
	0,00
	163 705,75
	162 005,77
	177 696,35
	168 805,70
	177 696,35

	областной бюджет
	164 430,63
	1 446,75
	13 000,00
	28 889,20
	28 589,21
	31 358,14
	29 789,19
	31 358,14

	местный бюджет
	285,397
	0,097
	274,55
	2,10
	2,07
	2,21
	2,16
	2,21

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	ПОДПРОГРАММА 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении город Россошь

	всего, в том числе:
	573 274,55
	0,0
	13 274,55
	108 000,00
	106 000,00
	116 000,00
	114 000,00
	116 000,00

	федеральный бюджет
	475 994,92
	0,0
	0,00
	91 799,02
	90 099,04
	98 598,95
	96 898,96
	98 598,95

	областной бюджет
	96 998,88
	0,0
	13 000,00
	16 199,78
	15 899,79
	17 399,77
	17 099,77
	17 399,77

	местный бюджет
	280,75
	0,0
	274,55
	1,20
	1,17
	1,28
	1,27
	1,28

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ПОДПРОГРАММА 2
	Благоустройство общественных территорий в городском поселении город Россошь

	всего, в том числе:
	449 549,637
	9 645,087
	0,00
	84 597,05
	84 597,05
	93 056,70
	84 597,05
	93 056,70

	федеральный бюджет
	382 113,24
	8 198,24
	0,00
	71 906,73
	71 906,73
	79 097,40
	71 906,74
	79 097,40

	областной бюджет
	67 431,75
	1 446,75
	0,00
	12 689,42
	12 689,42
	13 958,37
	12 689,42
	13 958,37

	местный бюджет
	4,647
	0,097
	0,00
	0,90
	0,90
	0,93
	0,89
	0,93

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение №2.1
                                                                                                                                                                             к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на территории  городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы»
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию подпрограммы "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении город Россошь" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы"
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ПОДПРОГРАММА 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении город Россошь
	всего, в том числе:
	573 274,55
	0,00
	13 274,55
	108 000,00
	106 000,00
	116 000,00
	114 000,00
	116 000,00

	федеральный бюджет
	475 994,92
	0,00
	0,00
	91 799,02
	90 099,04
	98 598,95
	96 898,96
	98 598,95

	областной бюджет
	96 998,88
	0,00
	13 000,00
	16 199,78
	15 899,79
	17 399,77
	17 099,77
	17 399,77

	местный бюджет
	280,75
	0,00
	274,55
	1,20
	1,17
	1,28
	1,27
	1,28

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе

	Основное
мероприятие 1.1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении город Россошь
	всего, в том числе:
	573 274,55
	0,00
	13 274,55
	108 000,00
	106 000,00
	116 000,00
	114 000,00
	116 000,00

	федеральный бюджет
	475 994,92
	0,00
	0,00
	91 799,02
	90 099,04
	98 598,95
	96 898,96
	98 598,95

	областной бюджет
	96 998,88
	0,00
	13 000,00
	16 199,78
	15 899,79
	17 399,77
	17 099,77
	17 399,77

	местный бюджет
	280,75
	0,00
	274,55
	1,20
	1,17
	1,28
	1,27
	1,28

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении город Россошь
	всего, в том числе:
	560 000,00
	0,00
	0,00
	108 000,00
	106 000,00
	116 000,00
	114 000,00
	116 000,00

	федеральный бюджет
	475 994,92
	0,00
	0,00
	91 799,02
	90 099,04
	98 598,95
	96 898,96
	98 598,95

	областной бюджет
	83 998,88
	0,00
	0,00
	16 199,78
	15 899,79
	17 399,77
	17 099,77
	17 399,77

	местный бюджет
	6,20
	0,00
	0,00
	1,20
	1,17
	1,28
	1,27
	1,28

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1.2.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных по адресам: г. Россошь, ул. Простеева, 11, 13, 17, 19, ул. 9 Января, 13/21, ул. Свердлова, 35, 35/1
	всего, в том числе:
	13 274,55
	0,00
	13 274,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	13 000,00
	0,00
	13 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	274,55
	0,00
	274,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00